
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 5 SEP 2017 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 5 8 5 3 / 1 7 , d onde cons tan las no tas 
p re sen tadas po r a l u m n o s de las Car re ras de Diseño de esta Facu l tad , en las que so l i c i tan 
que se les j u s t i f i q u e el r e nd im i en t o académico nega t i v o . 

CONSIDERANDO: 

Las causa les i nvocadas por cada uno de el los y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equ ipo del Serv ic io de Apoyo Pedagógico y Orientación al Es tud ian te 
(SAPOE), se c o m p r o m e t e a rea l i za r el s e gu im i en t o que llevarán a cabo los Tu t o r e s 
des ignados para cada Plan de Estud io . 

Que co r r e sponde al Conse jo D i rec t i vo j u s t i f i c a r la fa l ta de r e n d i m i e n t o 
académico, cuando la m i s m a obedece a razones de fue r za mayo r , artículo 15° de la 
o rdenanza N° 2 4 / 0 7 - C . S . 

Por e l lo, a t en t o a lo aconse jado por la Comisión de Enseñanza y a lo 
aco rdado po r es te Cuerpo en sesión del día 5 de s e t i e m b r e de 2 0 1 7 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- J u s t i f i c a r l o s R e n d i m i e n t o s Académicos N e g a t i v o s 2 0 1 6 d e l o s 
A l u m n o s q u e s e d e t a l l a n a continuación: 

• ADARO CASAL, Serg io Nicolás - Reg is t ro N° 24 . 043 - de la ca r re ra Diseño 
Gráfico. 

• AVENDAÑO, Mar ie la Angélica - Reg is t ro N° 2 5 . 1 3 9 - de la car re ra Diseño Gráfico. 
• BERNA, Agustín Fe rnando - Reg is t ro N° 2 4 . 0 4 8 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• BERTOGLIA MANFREDI, Franco Julián - Reg is t ro N° 2 5 . 4 5 1 - de la car re ra Diseño 

I n d u s t r i a l . 
• CABRERA GUARNIZ, Rosa An ton i a - Reg is t ro N° 2 4 . 3 0 2 - de la ca r re ra Diseño 

Gráfico. 
• CARBALLAR, Cami la Elsa - Reg is t ro N° 2 5 . 9 8 4 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• CARDOSO AGUIRRE, Enzo Max im i l i ano - Reg is t ro N° 25 . 919 - de la ca r re ra 

Diseño Gráfico. 
• CARRILLO, María Va len t i na - Reg is t ro N° 2 5 . 9 2 1 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• D 'ANGELO, An tone l l a Belén - Reg is t ro N° 2 5 . 1 5 8 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• DE PAZ GUTIERREZ, Andrea Sofía - Reg is t ro N° 2 4 . 9 7 3 - de la car re ra Diseño 

I n d u s t r i a l . 
• DELLINOCENTE, Sol I l i ana - Reg is t ro N° 2 5 . 9 2 7 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• GOMEZ GONZALEZ, Micaela So ledad - Reg is t ro N° 2 3 . 4 9 4 - de la car re ra Diseño 

Gráfico. 
• lOVCHEV, Car la Ve l i chka - Reg is t ro N° 24 . 465 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• MALDONADO, Rodol fo José - Reg is t ro N° 2 3 . 1 7 9 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• MARTIN, Adrián Jav ier - Reg is t ro N° 25 . 178 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE L*S ENERGIAS RENOVABLES 

2.-

• MARTINEZ, Anabe l Nah i r - Reg is t ro N° 23 . 183 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• MARTINEZ, D iego Nahue l - Reg is t ro N° 23 . 433 - de la ca r re ra Diseño I n d u s t r i a l . 
• MARTINEZ ALVAREZ, J ona than Max im i l i ano - Reg is t ro N° 24 . 473 - de la ca r re ra 

Diseño Gráfico. 
• M INAT I , Luis ina Anabe l la - Reg is t ro N° 19 .592 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• MURUA, María Belén - Reg is t ro N° 2 5 . 1 8 6 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• PINERO MULERO, Estefanía A l e j and ra - Reg is t ro N° 2 5 . 5 1 4 - de la ca r re ra Diseño 

Gráfico. 
• R IZZO, Micaela Sol - Reg is t ro N° 25 . 519 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• ROMANO POGGI, D iame la G ian ina - Reg is t ro N° 2 4 . 2 8 0 - de la car re ra Diseño 

Gráfico. 
• ROSALES CARRION, Denis Exequie l - Reg is t ro N° 2 5 . 0 1 6 - de la ca r re ra Diseño 

Gráfico. 
• RUIZ, Eve lyn Melania - Reg is t ro N° 2 4 . 8 2 6 - de la ca r r e ra Diseño Gráfico. 
• RUIZ ANGELELLI, Nair Ailén - Reg is t ro N° 2 3 . 2 2 4 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• SOSA, Gastón Emanue l - Reg is t ro N" 24 . 792 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 
• TOST I , Sebastián Abel - Reg is t ro N° 2 5 . 4 7 6 - de la ca r re ra Diseño Industríal. 
• TRENTACOSTE RETA, Patríelo - Reg is t ro N° 2 2 . 7 7 4 - de la ca r re ra Diseño Gráfico. 

ARTÍCULO 2°.- J u s t i f i c a r e l R e n d i m i e n t o Académico N e g a t i v o a l o s a l u m n o s q u e 
s e m e n c i o n a n a continuación, e n la c a r r e r a y p o r e l período q u e s e d e t a l l a : 

• ARLANDI AMARILLA, Juan Ignac i o - Reg is t ro N° 2 3 . 9 9 6 - de la car re ra Diseño 
I ndu s t r i a l ( 2 0 1 5 ) . 

• MAMANI , Gonza lo César - Reg is t ro N° 2 2 . 0 3 9 - de la ca r re ra Diseño Gráfico 
( 2 0 1 3 ) . 

• MARTIN, Sofía Maríene - Reg is t ro N° 2 4 . 4 2 4 - de la ca r re ra Diseño I ndu s t r i a l 
( 2 0 1 5 ) . 

ARTÍCULO 3°.- N O c o r r e s p o n d e R e n d i m i e n t o Académico N e g a t i v o d e l o s a l u m n o s 
q u e s e m e n c i o n a n a continuación y e n la c a r r e r a c o r r e s p o n d i e n t e : 

• MUNARIN BOCCHINI , Nerína Florencia - Reg is t ro N° 2 2 . 5 8 6 - de la ca r re ra Diseño 
Gráfico. 

. TRONCOSO NAVARRO, Esteban Elias - Reg is t ro N° 2 4 . 5 0 9 - de la ca r re ra Diseño 
Gráfico. 

ARTICULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


